
  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІКИ УКРАЇНИ
(Мінекономіки)

Н А К А З 

15 липня 2024 року № 16846

Київ

Про затвердження змін до плану діяльності 
з підготовки проектів регуляторних актів 
у сфері господарської діяльності на 2024 рік

Відповідно до статті 7 Закону України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності»

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити зміни до плану діяльності з підготовки проектів 
регуляторних актів у сфері господарської діяльності на 2024 рік, затвердженого 
наказом Міністерства економіки України від 15.12.2023 № 19572 (із змінами) 
(далі – зміни), що додаються.

2. Департаменту цифрового розвитку та електронних сервісів за поданням 
департаменту регуляторної політики та підприємництва забезпечити 
оприлюднення змін на вебсайті Мінекономіки не пізніше як у десятиденний 
строк із дня їх затвердження.

3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Виконувач обов’язків Міністра Олексій СОБОЛЕВ

           3623



  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства економіки 
України

15 липня 2024 року № 16846

ЗМІНИ
до плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів 

у сфері господарської діяльності на 2024 рік

1. У графі «Вид та назва проекту регуляторного акта (закону України, акта Президента України, Кабінету 
Міністрів України, наказу Міністерства економіки України)» пункту 3 слова «на ринку споживчих товарів» 
виключити. 

2. Доповнити пунктами 36–46 такого змісту:

«36 Проект постанови Кабінету 
Міністрів України «Деякі 
питання реалізації положень 
Закону України «Про 
державні резерви» щодо 
формування державних 
резервів

виконання вимог частини третьої 
статті 6, частини першої статті 
10, частини четвертої статті 11 
Закону України 
«Про державні резерви» 

серпень затвердження Порядку 
формування державних резервів 
та переміщення матеріальних 
цінностей державних резервів, 
затвердження Порядку відбору 
відповідальних зберігачів та 
резервантів

департамент 
економіки 
безпеки і 
оборони 
(інд. 27)

37 Проект постанови Кабінету 
Міністрів України «Про 
затвердження Порядку 
відпуску матеріальних 

виконання вимог частини другої 
статті 13  Закону України 
«Про державні резерви»

серпень затвердження Порядку відпуску  
матеріальних цінностей 
державних резервів

департамент 
економіки 
безпеки і 
оборони 



2

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

цінностей державних 
резервів»

(інд. 27)

38 Проект постанови Кабінету 
Міністрів України «Про 
затвердження Типових форм 
договорів відповідального 
зберігання та резервування 
матеріальних цінностей 
державного матеріального 
резерву»

виконання вимог статті 11 
Закону України «Про державні 
резерви»

серпень затверджені Типові форми 
договорів відповідального 
зберігання та резервування 
матеріальних цінностей 
державного матеріального 
резерву

департамент 
економіки 
безпеки і 
оборони 
(інд.27)

39 Проект постанови Кабінету 
Міністрів України 
«Про затвердження Порядку 
повернення (заміни) 
непридатних та небезпечних 
харчових продуктів»

виконання вимог абзацу другого 
частини першої статті 8 
Закону України від 10.06.2023 
№ 3153-ІХ «Про захист прав 
споживачів»

жовтень визначення послідовності дій 
споживача та суб’єкта 
господарювання у разі 
повернення (заміни) 
непридатних та небезпечних 
харчових продуктів

департамент 
регуляторної 
політики та 
підприємницт
ва
(інд. 36)

40 Проект постанови Кабінету 
Міністрів України «Про 
внесення змін до Порядку 
видачі висновку щодо 
продовження граничних 
строків розрахунків за 
окремими операціями з 
експорту та імпорту товарів, 
установлених Національним 
банком»

приведення положень Порядку 
видачі висновку щодо 
продовження граничних 
строків розрахунків за 
окремими операціями з 
експорту та імпорту товарів, 
установлених Національним 
банком, затвердженого 
постановою Кабінету 
Міністрів України 
від 13.02.2019 № 104, у 
відповідність із вимогами 
Законів України «Про 
адміністративну процедуру», 

серпень вдосконалення правового 
регулювання відносин у сфері 
видачі висновку щодо 
продовження граничних 
строків розрахунків за 
окремими операціями з 
експорту та імпорту товарів, 
установлених Національним 
банком

департамент 
зовнішньоеко
номічної 
діяльності та 
торговельно
го захисту 
(інд. 44)



3

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

«Про електронні документи та 
електронний документообіг»,

 «Про електронну 
ідентифікацію та електронні 
довірчі послуги», «Про 
санкції»

41 Проект наказу Міністерства 
економіки України «Про 
затвердження форми Звіту 
та форм Витягів з Єдиного 
реєстру державних резервів»

виконання вимог статті 8 Закону 
України «Про державні резерви»

серпень затвердження форми Звіту та 
форм Витягів з Єдиного реєстру 
державних резервів

департамент 
економіки 
безпеки і 
оборони 
(інд. 27)

42 Проект наказу Міністерства 
економіки України «Про 
затвердження Примірних 
форм договорів про 
реалізацію матеріальних 
цінностей державних 
резервів для подальшої їх 
переробки»

виконання вимог статті 14 
Закону України «Про державні 
резерви»

серпень затвердження Примірної форми 
договору про реалізацію 
матеріальних цінностей 
державного матеріального 
резерву для подальшої їх 
переробки та Примірної форми 
договору про реалізацію 
матеріальних цінностей 
мобілізаційного резерву для 
подальшої їх переробки

департамент 
економіки 
безпеки і 
оборони 
(інд. 27)

43 Проект наказу Міністерства 
економіки України «Про 
затвердження Типової 
форми контракту (договору) 
поставки та закладення 
матеріальних цінностей до 
державного матеріального 

виконання вимог статті 10 
Закону України «Про державні 
резерви»

серпень затвердження Типової форми 
контракту (договору) поставки 
та закладення матеріальних 
цінностей до державного 
матеріального резерву

департамент 
економіки 
безпеки і 
оборони 
(інд. 27)



4

  

Підписувач: Соболев Олексій Дмитрович
Сертифікат: 6FA97849F1B2570D04000000C79A0000D6EF0100
Дійсний з 13.06.2023 15:57:00 по 13.06.2025 15:57:00

резерву»
44 Проект наказу Міністерства 

економіки України «Про 
внесення змін до наказу 
Міністерства економіки 
України від 09 вересня 2009 
року № 991»

з метою лібералізації та 
уніфікації процедури видачі 
Міністерством економіки 
України ліцензій на експорт 
товарів

серпень забезпечення подання 
документів заявниками та 
отримання ліцензій на експорт 
товарів в електронній формі

департамент 
зовнішньоеко
номічної 
діяльності та 
торговельно
го захисту 
(інд. 44)

45 Проект наказу Міністерства 
економіки України «Про 
внесення змін до наказу 
Міністерства економіки 
України від 14 вересня 2007 
року № 302»

з метою лібералізації та 
уніфікації процедури видачі 
Міністерством економіки 
України ліцензій на імпорт 
товарів

серпень забезпечення лібералізації та 
уніфікації процедури видачі 
ліцензій на імпорт товарів

департамент 
зовнішньоеко
номічної 
діяльності та 
торговельно
го захисту 
(інд. 44)

46 Проект наказу Міністерства 
економіки України «Про 
внесення змін до деяких 
наказів, що регулюють 
питання у сфері охорони 
праці»

на виконання рішення 
Міжвідомчої робочої групи з 
питань прискореного перегляду 
інструментів державного 
регулювання господарської 
діяльності

грудень спрощення державного 
регулювання у сфері охорони 
праці

 департамент   
праці 
(інд. 47)».

                                                          


